çağındaki çocukların anlayabileceği bir Ģekilde açıklamıĢtır.

6. Otuz dokuz mektuptan meydana gelen “Mektubat” :Bu mektupların bir

kısmı tasavvufla ilgili bir kısmı da bazı fıkhi meselelerle ilgilidir (Çiçek, 2008: 574-

576).

2.3.1.15. Vefatı

ġehy Fethullah, hicri 1317, miladi 1899 yılında Cemaziye‟l-Evvel ayının

yirmi birinci gecesi elli üç veya elli beĢ yaĢındayken Dar-ı Beka‟ya göç etmiĢtir (bkz.

Ek-14). Vefat etmeden önce evinin arka tarafında taĢlarla dolu bir yere defnedilmeyi

vasiyet etmiĢti. O zamanki Bitlis ilinin Garnizon komutanı askerlere o taĢları taĢıtmıĢ

ġeyh Maruf ile ilgili Ģu sözü nakledilmektedir: “ġeyh Maruf‟un yanında eski

âlimlerden, büyük Ģahsiyetlerden bahsedildiği zaman kimse Onun kadar kapsayıcı

bir bilgiye sahip değildir.” .Hayatının büyük bölümünü MuĢun Bulanık ilçesine bağlı

Koğak köyünde müderrislikle geçirdi. Doksan kççüsür sene yaĢadı ve hicri 1395

(M.5 Kasım 1975) yılında vefat etmiĢtir. Bitlis‟te babası ġeyh Fethullah‟ın kabrinin

yanına defnedilmiĢtir (Nesih Sarıkaya ile 01.05.2019 Tarihli KiĢisel GörüĢme).

2.3.4. ġeyh Cüneyd

ġeyh Alaeddin ile ana-baba bir, kardeĢ olan ġeyh Cüneyd, bölgenin âlimleri

arasında keskin zekâsı, ilmi vukufiyeti ve tefsir sahasındaki derinliğiyle ün salmıĢtır

Mederesede okutulan ilimlerde mudakkik bir âlim olarak tanınmıĢtır. Özellikle

tefsirde ve Beydavi tefsiri üzerinde son derece yetkin olduğu bilinmektedir. Hicri

1311 yılında dünyaya gelen ġeyh Cüneyd, abisi ġeyh Alaeddin‟den altı yıl sonra

hicri 1375 (M. 1955) tarihinde vefat etmiĢtir. O da zamanının önde gelen âlimleri

arasında yer almıĢtır. Meseleleri ince eleyip sık dokuyan bir yapıya sahip olduğu

görülmüĢtür. Ġçinde Ohin‟in de olduğu, Bitlis ve MuĢ illerinin değiĢik yörelerinde

ders vermiĢ, talebe yetiĢtirmiĢ ve eserler te‟lif etmiĢtir (Oxini, 2017: 142).

PurkaĢin Köyünde Molla Zübeyr‟in yanında sarf-nahiv eğitimini almıĢtır. Sonra,

Resulan Ve Koğak Köylerinde medrese tahsil hayatına devam etmiĢtir. 1934 yılında

Bitlis‟in NorĢin Nahiyesine (bugünkü Güroymak Ġlçesi) gitmiĢtir. Burada, ünlü Kürd

NakĢibendi-Halidî meĢayihinden ġeyh Abdurrahman Et-Tağî‟nin (v. 1304/1886)

medresesine giderek medrese eğitimine devam etmiĢtir. Bu sırada, medrese, adı

geçen ġeyh Abdurrahman et-Tağî‟nin torunu ġeyh Ma‟sum (v. 1971) tarafından

idare edilmektedir. Bu medresede ġeyh Takiyuddin (v. 1968) ve Molla Abdülbâkî

„nin yanında okumuĢtur. Daha sonra, NorĢin Medresesine bağlı, Mutki‟nin Ohin

(ġimdiki Yukarı Koyunlu) Köyündeki medrese‟ye giderek, burada, medresenin

sahibi ve ġeyh Fethullah El-Verkanisî‟nin (v. 1317/1899) oğlu ġeyh Alaeddin Efendi

(v. 1949) ve onun oğlu ġeyh Mazhar (v. 1989) Efendi‟nin yanında tedrisata devam

etmiĢ, ġeyh Alaeddin Efendi‟den tasavvuf eğitimi almıĢtır. Böylece Sadrettin

hoca‟nın Ġlk tasavvuf yolculuğu baĢlamıĢtır. NakĢibendi tarikatına intisab etmiĢtir..